
30 décembre 2005 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 204

. .

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Arrêté du 5 décembre 2005 modifiant l’arrêté du 30 juillet 1992 fixant la composition
particulière et les conditions de fonctionnement de la commission départementale de
réforme prévue à l’article 25 du décret no 65-773 du 9 septembre 1965 modifié relatif au
régime de retraite des fonctionnaires territoriaux affiliés à la Caisse nationale de retraite des
agents des collectivités locales et pris pour l’application de l’article 2 du décret no 92-620 du
7 juillet 1992 relatif à la protection sociale des sapeurs-pompiers volontaires en cas
d’accident survenu ou de maladie contractée en service et modifiant le code de la sécurité
sociale (deuxième partie : Décrets en Conseil d’Etat)

NOR : INTE0500904A

Le ministre d’Etat, ministre de l’intérieur et de l’aménagement du territoire,
Vu le code des communes ;
Vu la loi no 96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d’incendie et de secours ;
Vu le décret no 65-773 du 9 septembre 1965 modifié relatif au régime de retraite des fonctionnaires

territoriaux affiliés à la Caisse nationale de retraite des agents des collectivités locales ;
Vu le décret no 86-442 du 14 mars 1986 relatif à la désignation des médecins agréés, à l’organisation des

comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux
emplois publics et au régime de congés maladie des fonctionnaires ;

Vu le décret no 87-602 du 30 juillet 1987 pris pour application de la loi no 84-53 du 26 janvier 1984 portant
dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale et relatif à l’organisation des comités
médicaux, aux conditions d’aptitude physique et au régime des congés maladie des fonctionnaires territoriaux ;

Vu le décret no 88-386 du 19 avril 1988 relatif aux conditions d’aptitude physique et aux congés de maladie
des agents de la fonction publique hospitalière ;

Vu le décret no 92-620 du 7 juillet 1992 relatif à la protection sociale des sapeurs-pompiers volontaires en
cas d’accident survenu ou de maladie contractée en service et modifiant le code de la sécurité sociale
(deuxième partie : Décrets en Conseil d’Etat) ;

Vu le décret no 99-1039 modifié du 10 décembre 1999 relatif aux sapeurs-pompiers volontaires ;
Vu l’arrêté du 30 juillet 1992 fixant la composition particulière et les conditions de fonctionnement de la

commission départementale de réforme,

Arrête :

Art. 1er. − L’article 2 de l’arrêté du 30 juillet 1992 susvisé est modifié comme suit :

« Cette commission, placée sous la présidence du préfet ou de son représentant, qui dirige les délibérations
mais ne participe pas aux votes, comprend :

– le médecin-chef départemental des services d’incendie et de secours ou un médecin de sapeurs-pompiers
désigné par ce dernier ;

– un praticien de médecine générale, auquel est adjoint, s’il y a lieu pour l’examen des cas relevant de sa
compétence, un médecin spécialiste ; le praticien de médecine générale s’abstenant alors en cas de vote ;

– deux représentants de l’administration ;
– deux représentants du personnel.
Des membres suppléants sont désignés dans les mêmes conditions et en nombre égal à celui des membres

titulaires. »

Art. 2. − Le deuxième alinéa du deuxième paragraphe de l’article 5 de l’arrêté du 30 juillet 1992 susvisé
est modifié comme suit :

« – un sapeur-pompier volontaire du même grade que celui dont le cas est examiné parmi les membres du
comité consultatif départemental des sapeurs-pompiers volontaires tel que défini par l’arrêté du
7 novembre 2005 portant organisation du comité consultatif départemental des sapeurs-pompiers
volontaires. »



30 décembre 2005 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 204

. .

. .

Art. 3. − Le directeur de la défense et de la sécurité civiles, haut fonctionnaire de défense, au ministère de
l’intérieur et de l’aménagement du territoire et les présidents de conseil d’administration des services
départementaux d’incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 5 décembre 2005.

NICOLAS SARKOZY


